
Terça-feira, 09 de maio de 2017    Ano II | Edição nº 392 Página 12 de 14

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

ENTREGA DOS ENVELOPES: Credenciamento, 
Proposta, Documentos de Habilitação até o dia 22 de maio de 
2017 (22/05/2017), às 09h00 (nove horas).

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra 
encontra-se a disposição dos interessados na Secretaria 
Municipal da Administração - Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal, localizado na Rua Pará nº 3227 - Patrimônio Velho, 
Votuporanga/SP, horário das 09h00 às 15h00, dias úteis, 
ou ainda pelo site: www.votuporanga.sp.gov.br. Maiores 
Informações e/ou esclarecimentos no endereço acima ou pelo 
fone (17) 3405.9700 - ramais 48 e 29 ou Fax (17) 3405.9711.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal da 
Administração – 08/05/2017.

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Outros Atos

Portaria nº 116, de 05 de Maio de 2017
================================

(Concede Aposentadoria por Idade a 
servidora NEUSA MARIA NOVAES DA 
SILVA e dá outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade, a 
servidora NEUSA MARIA NOVAES DA SILVA, RG: 9.732.646-
X SSP/SP e CPF: 735.922.698-87, ocupante do cargo 
efetivo “AGENTE OPERACIONAL I- COZINHA E MERENDA 
ESCOLAR I”, com proventos proporcionais, de acordo com 
os Arts. 40, § 1º, III, “b”, §§ 3º e 17 da Constituição Federal, 
e 14 da Lei Complementar Municipal n.º 199, de 21/12/2011, 
conforme Carta de Concessão que integra o presente ato.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 09 de Maio 
de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Votuporanga, SP, 05 de Maio de 2017

Adauto Cervantes Mariola

 Diretor Presidente

Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 
arquivada neste Instituto. Data supra.

João Batista André

 Diretor Administrativo/Financeiro

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 
01/2017

PROCESSO Nº 20/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada com 

fornecimento de material, mão de obra e equipamentos, para 
reparos nas Travessia 04 e 05, do Emissário Marinheirinho 
que liga até a ETE - Estação de Tratamento de Esgotos. 
As obras são necessárias para evitar o rompimento das 
tubulações. Recuperação da Estrutura da Travessia Aérea da 
Emissário, no município de Votuporanga, conforme planilha 
orçamentária, memorial descritivo, projetos e cronograma 
físico-financeiro anexos ao Edital.

HOMOLOGO o julgamento feito pela Comissão 
Permanente de Licitações, conforme consta na ata datada de 
27 de Abril de 2017 onde a empresa: 3 PAR CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA-ME apresentou o menor valor 
global de R$ R$ 119.304,32 (Cento e dezenove mil, trezentos 
e quatro reais e trinta e dois centavos), para o objeto do 
convite epigrafado.

Votuporanga, 05 de Maio de 2017.

Waldecy Antonio Bortoloti

 Superintendente

Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
WALDECY ANTONIO BROTOLOTI, Superintendente 

da Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de 
Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:

Fica RATIFICADO o Parecer Jurídico da Dispensa de 
Licitação nº 006/2017 – Processo nº 33/2017, referente à 
Contratação de empresa especializada para prestar serviços 


